
Regione Piemonte           Provincia di Alessandria 

 

U N I O N E    C O L L I N A R E 

T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 
Unione di Comuni costituita da 

ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE – OTTIGLIO – 

FRASSINELLO MONFERRATO  

 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  N. 03   

 
OGGETTO: MISURE ORGANIZZATIVE FINALIZZATE AL FUNZIONAMENTO 

DELL’UNIONE. 

 

 

L’anno 2015 il giorno 30 del mese di giugno alle ore 19.30 nel COMUNE  di ROSIGNANO 

MONFERRATO, si è riunita la Giunta dell’Unione.   

 

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 

 

 

 

 

COGNOME                               NOME 

 

 

 

 

 

PRESENTE 

 

 

1 

 

FREDDI                                     Carla 

 

Presidente 

 

SI 

 

2 

 

CHIESA                                    Cesare 

 

Vicepresidente 

 

SI 

 

3 

 

DALLERA                                Pietro 

 

Assessore 

 

SI 

 

4 

 

BARBERIS                               Franco 

 

Assessore 

 

SI 

 

5 

 

ANDREONE                             Marco 

 

Assessore 

 

SI 

  

Totale Presenti 

  

5 

 

 

 

Presiede la Signora Carla Freddi. 

 

Partecipa il dottor Giulio AMADEI, Segretario Comunale-Segretario dell’Unione, che provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

La seduta è legale.  

 

Il Presidente pone in discussione l’argomento in oggetto. 

 

 

 

 



LA GIUNTA DELL’ UNIONE 

 

PREMESSO che: 

- questa Unione non ha personale proprio e, per indispensabili esigenze di funzionamento, con 

particolare riguardo ai servizi dell’Area economico-finanziaria, necessita delle prestazioni di 

un dipendente  di uno dei Comuni associati affinchè svolga le necessarie mansioni operative 

e di supporto al Segretario, allo stato attuale unico responsabile dell’attività gestionale 

dell’Ente e del servizio finanziario; 

- tale funzione è stata svolta fino al 31/05/2015 dalla dipendente del Comune di Rosignano 

Monferrato - Istruttore Direttivo dell’Area economico-finanziaria - rag. Scagliotti Antonella;  

- con deliberazione G.C. n. 50 in data 21/05/2015 del Comune di Rosignano Monferrato, 

esecutiva ai sensi di legge, alla predetta dipendente è stato concesso, a richiesta 

dell’interessata, un periodo di aspettativa non retribuita, per motivi di carattere personale, di 

mesi 12 (dodici) decorrenti dal 01/06/2015 fino al 31/05/2016 ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 11 del vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni ed Autonomie Locali del 

14/09/2000;  

- occorre, pertanto, individuare nuovo dipendente cui affidare l’incarico sopra indicato; 

 

RILEVATO che nel Comune di Rosignano Monferrato la citata dipendente rag. Scagliotti 

Antonella è stata sostituita, per tutto il periodo di aspettativa, dalla dipendente del Comune di 

Castell’Alfero rag. Zita Fornaca, Istruttore Direttivo addetto all’Area economico-finanziaria, la 

quale, appositamente interpellata, ha manifestato la propria disponibilità a sostituire la collega 

anche per l’adempimento delle funzioni cui la stessa era preposta in questa Unione, nella misura 

massima di n. 6 ore settimanali; 

 

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito riconoscendo alla rag. Zita Fornaca per 

l’espletamento delle mansioni di cui trattasi, con decorrenza 01/06/2015, il compenso mensile lordo 

di € 500,00  oneri di legge esclusi, oltre un rimborso spese forfettario mensile per gli accessi di € 

300,00; 

 

VISTO il parere favorevole del Segretario Comunale in merito alla regolarità tecnica e contabile 

dell’atto reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

DI AFFIDARE, per le ragioni in premessa precisate, alla Signora Fornaca rag. Zita, dipendente del 

Comune di Castell’Alfero, Istruttore Direttivo addetta all’area economico-finanziaria (Categoria 

economica D5), l’incarico per lo svolgimento delle mansioni operative e di supporto al Segretario 

dell’Unione, allo stato attuale unico responsabile dell’attività gestionale dell’Ente e del servizio 

finanziario; 

 

DI RICONOSCERE alla suddetta signora Fornaca rag. Zita  per l’espletamento delle mansioni di 

cui trattasi, con decorrenza dal 0/06/2015, il compenso mensile lordo di € 500,00  oneri di legge 

esclusi, oltre un rimborso spese forfettario mensile per gli accessi di € 300,00; 

 

DI INCARICARE il Segretario dell’Unione/Responsabile del servizio finanziario all’adozione di 

tutti gli atti inerenti e conseguenti alla presente deliberazione; 

 



DI DICHIARARE, con votazione separata unanime favorevole resa nelle forme di legge, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto 

 

 

  IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

   (Carla FREDDI)       (Giulio AMADEI) 

   

 

 


